CADERNO 6  7TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130018 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484757
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 681.153,03 (seiscentos e oitenta e um mil,
cento e cinquenta e três reais e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 681.153,03
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2013 a 10 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130019 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484758
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 591.177,95 (quinhentos e noventa e um mil,
cento e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 591.177,95
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2013 a 10 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130020 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484761
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 289.913,16 (duzentos e oitenta e nove mil,
novecentos e treze reais e dezesseis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 289.913,16
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2013 a 10 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130021 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484764
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): F. R. VERAS - ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 301.746,60 (trezentos e um mil, setecentos e
quarenta e seis reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 301.746,60
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2013 a 10 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130022 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484766
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 362.170,20 (trezentos e sessenta e dois mil,
cento e setenta reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 362.170,20
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2013 a 10 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130023 PP 2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484768
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ROCCO MATERIAL ELÉTRICO LTDA

OBJETO: aquisição de material elétrico para uso nos serviços
de manutenção corretiva e preventiva do sistema de iluminação
pública, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 879.596,50 (oitocentos e setenta e nove mil,
quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto 1.002,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.26, no valor de R$ 879.596,50
VIGÊNCIA: 25 de Janeiro de 2013 a 26 de Junho de 2013
DATA DA ASSINATURA: 25 de Janeiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484685

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2013-PMB. CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 3- 001/2012-PMB. Assinatura: 31 de Janeiro de
2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena, CNPJ:
05.058.458/0001-15. Contratada: MRS INCORPORAÇÕES
LTDA-ME, Trav. Rui Barbosa, 1797, Nazaré, Belém-Pará.
CNPJ: 13.455.062/0001-30.Objeto: Contratação de empresa
especializada em Engenharia Civil, para construção de Praça de
Esportes e Cultura (PEC, modelo 3.000 m2), na Avenida Verde
e Branco, Estrada de Itupanema, Barcarena-Pará, composta
por 02 (dois) edifícios multiuso, dispostos numa praça: CRAS;
salas multiuso; biblioteca; telecentro; cineteatro/auditório
com 60 lugares; quadra poliesportiva coberta; pista de skate;
equipamentos de ginástica; playground e pista de caminhada,
com vistas a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Barcarena/PA. Dotação Orçamentária: Termo de Compromisso
nº 0363.389-57/2012, celebrado com a União Federal, por
intermédio do Ministério da Cultura. Valor: R$-3.223.061-78
(três milhões, duzentos e vinte e três, sessenta e um reais
e setenta e oito centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e
oitenta) dias. A CPL

Edital de Convocação Assembleia Geral Extraordi-
nária do Shopping Parauapebas SPE S.A., CNPJ/MF
10.908.921/0001-00. Convocamos os Senhores Acionistas do
Shopping Parauapebas SPE S.A. para se reunirem em As-
sembleia Geral Extraordinária a ser realizada, em primei-
ra convocação, no dia 1º de fevereiro de 2013 às 16:00
horas, e, em segunda convocação, em 8 de fevereiro de
2013, às 16:00 horas, na sede da Companhia, localizada
na Rodovia PA 275 - km 55,  Loteamento Núcleo Resi-
dencial e de Serviços dos Carajás, CEP 68515-000, na ci-
dade de Parauapebas, Estado do Pará, com a finalidade
de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: (a) aprovação
do exercício, pela Companhia, da opção de compra da fração
ideal dos imóveis objetos das matrículas nºs 16.816 e 13.400,
ambas do Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Pa-
rauapebas - PA, conforme Instrumento Particular de Opção de
Compra de Bem Imóvel, celebrado entre Veredas Empreen-
dimentos Imobiliários Ltda. e a Companhia, datado de 19 de
março de 2012; (b) aprovação de aumento de capital, contra-
tação de dívida ou outra forma de captação de recursos pela
Companhia para viabilizar o exercício da opção acima referida;
(c) aprovação de quaisquer outras matérias que sejam por-
ventura necessárias ao pleno exercício da referida opção de
compra pela Companhia; e (d) aprovação de eventual reforma
estatutária que seja necessária em razão da aprovação de au-
mento de capital da Companhia. Parauapebas, 21 de janeiro de
2013. Antonio Tadeu Graziano - Diretor.

COOMISPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484407

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA- O DIRETOR PRESIDENTE DA COOMISPE
– Cooperativa dos Garimpeiros dos Minérios de Serra
Pelada, Inscrita no CNPJ sob nº 04.726.027/0001-17,
NIRE nº 15400008893, Insc.Estadual nº 15.2869115,  com
sede na Rua do Comercio,  S/Nº - Serra Pelada – Curionópolis/
PA, Sr. JOAQUIM MARCIANO DA SILVA,  de acordo com o
que faculta a LEI FEDERAL Nº 5.764/71 Art.38 parágrafo
2º, e de conformidade com o Estatuto Social Vigente da
COOMISPE- Art. 32° § único, Art.33° § 2º, 3°, Art. 45º-
I - CONVOCA: O seus associados em número de 3.275 (treis
mil duzentos e setenta e cinco) para se reunirem em
ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA  a realizar-se dia 17 de Março de
2013  na Av. Maranhão nº 77 – Bairro da Paz – Município
de Curionopolis (PA), em 1ª convocação ás 10:00 hs. Com
2/3 dos associados quites com suas obrigações estatutárias,
em 2ª convocação às 11:00 hs com metade mais um
dos associados quites com suas obrigações estatutárias e
3ª e última convocação às 12:00 hs. com o nº mínimo de

50 (cinqüenta) mais hum dos associados quites com suas
obrigações estatutárias, para deliberarem sobre as seguintes
ORDENS DO DIA: 1ª – Prestação de Contas do ano Fiscal
de 2012, 2ª Eleição do Conselho Fiscal, 3º - Apresentação
de Propostas, 4ª - Aprovação de Propostas.Curionopolis
(PA), 01 de Fevereiro de 2013.

Joaquim Marciano da Silva
Dir.Presidente

F. ARAÚJO VIEIRA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484414

F. ARAÚJO VIEIRA – ME, torna público que recebeu da
SEMMA/STM,  Licença de Operação nº 075/2012 com
validade até 12/12/2013, para atividade de extração de bens
mineral para uso imediato na construção civil, em Santarém/PA.
CERÂMICA CURUÁ-UNA LTDA – ME, torna público que
recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação nº 024/12
com validade até 06/06/2013, para atividade de fabricação
de artefatos de cerâmica, em Santarém/PA.
C. RIBEIRO & RIBEIRO LTDA, torna público que recebeu na
SEMMA/STM, Licença Instalação nº 027/12, para atividade
de implantação de loteamento residencial, em Santarém/PA.

S. M. PARÁ MADEIRAS E LAMINADOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484418

S. M. PARÁ MADEIRAS E LAMINADOS LTDA, requereu à
SEMA, Renovação de sua Licença de Operação n:3360/2009
validade ate: 19/07/2013 ,para atividade de DESDOBRO
DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA
SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO em Altamira– Pa.

S. M. PARÁ MADEIRAS E LAMINADOS LTDA, requereu à
SEMA, Renovação de sua Licença de Operação n:3226/2009
validade ate: 21/06/2013 ,para atividade de DESDOBRO
DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA
LAMINADA em Altamira– Pa.

MADEIREIRA SAGRADA FAMÍLIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484537

Madeireira Sagrada Família Ltda. Rod Transamazônica km
260 s/n,  Pacajá-PA. CNPJ:05.495.558/0001-09. Torna-se
publico que solicitou a SEMA-PA, a  L O de n° 1996/2008 sob o
prot. 2012/6272. Na categoria de Ind. de madeiras.

SITIPLAC IND. E COMERCIO DE PAINÉIS LTDA.
Sitiplac Ind. e comercio de Painéis Ltda. Rod PA 150 Km 161
s/n,  Goianésia do Pará-PA. CNPJ: 04.744.171/0001-86. Torna-
se publico que solicitou a SEMA-PA de L O de n° 2215/2008 sob
o prot. 2012/11049. Na categoria de Ind. de madeiras.

IND. E COM. DE COMPENSADOS RIOMAR LTDA.
Ind. E Com. De Compensados Riomar Ltda. Av. das
Industrias s/n,  Goianésia do Pará-PA. CNPJ: 06.368.271/0001-
80. Torna-se publico que solicitou a SEMA-PA, a L Operação de
n° 2399/2008 sob o prot. 2012/11047. Na categoria de Ind. de
madeiras.

SUPERMERCADO FIRMEZA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484689

Supermercado Firmeza LTDA EPP, CNPJ 08438476/0001-
10, comunica para fi ns de direito o extravio do atestado de
intervenção técnica 591 e do lacre 0103419 do ECF-01, conforme
BOP nº00277/2013025293-3 em 01/02/2013.

SALOMÃO CORRÊA DE SOUSA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484735

SALOMÃO CORRÊA DE SOUSA-ME – CNPJ: 16.752.755/0001-
82. Torna público que requereu a SEMA a Licença de Operação
para Transporte de Produtos Perigosos. Processo n° 2013/495.
Localizada na passagem liberdade, 520, Belém – Pará.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484610

  DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº10/2013, Base Legal-Art.24,Inciso
II, da Lei N°8.666/93. Objeto: reforma do forro do Anexo
CRM/PA, com desmontagem do forro de lambril e instalação
de forro de PVC. Credor: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
Valor: R$2.750,00. Autorização em 23/01/2013 e Ratifi cado em
29/01/2013, por Drª Maria de Fátima Guimarães Couceiro –
Presidente do CRM/PA.

QUANTA ENGENHARIA LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484617

A Empresa Quanta Engenharia Ltda, torna publico que requereu
a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, junto a SEMMA,. Sob o
processo nº 2059/12 para a atividade de serralheria provisória
ACINEP.